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W nawiązaniu do pisma Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 15.11.2024r.,
znak: w sprawie prośby o ustosunkowanie się do argu-
mentów i informacji zawartych w pismach stron i mieszkańców gminy Klucz-
bark wyrażających sprzeciw wobec realizacji planowanego przedsięwzięcia po-
legającego na budowie WMB na terenie dz. nr 523/3 obręb Ligota Dolna wraz
z niezbędną infrastruktura techniczną przekazujemy poniższe wyjaśnienie.

Spółka Kopalnie Surowców Skalnych w Bartnicy planuje na terenie działki
nr 523/3 obręb Ligota Dolna budowę Wytwórni Mas Bitumicznych. Planowana
instalacja będzie nową, nowoczesną instalacją wyprodukowaną przez jednego
z wiodących w świecie producentów takich maszyn i z dużym prawdopodo-
bieństwem instalacją o wydajności maksymalnej nieprzekraczającej 75 % wy-
dajności przyjętej na potrzeby Raportu OOS. Technologia produkcji mieszanek
mineralno-bitumicznych zastosowana w w/w instalacji będzie powszechnie
stosowaną technologią w tego typu maszynach budowlanych instalowanych
na całym świecie. Sama instalacja będzie zaprojektowana z uwzględnieniem
sprawdzonych i wdrożonych na skalę przemysłową rozwiązań wykorzystują-
cych postęp naukowo-techniczny zarówno w sferze optymalizacji procesu pro-
dukcyjnego jak i dotrzymywania najwyższych standardów w zakresie redukcji
emisji substancji i energii zarówno „u źródła" jak i na „końcu rury". Zatem
zastosowane w niej rozwiązania technologiczne będą już sprawdzonymi roz-
wiązaniami zapewniającymi uzyskanie oczekiwanych rezultatów jakościowych,
ekonomicznych jak również ekologicznych.
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W procesie produkcyjnym podstawowymi surowcami będą kruszywa mineralne
j mączka wapienna powstające podczas procesu kruszenia i przesiewania -
stanowiących surowce naturalne uzyskiwane w procesie wydobywczym - skał
wapiennych, bazaltowych, gabrowych lub melafirowych oraz asfalt wyprodu-
kowany przez rafinerie ropy naftowej. Podczas produkcji kruszyw i mączki wa-
plennej nie stosuje się żadnych domieszek mogących zawierać substancje nie-
bezpieczne. Asfalty drogowe wykorzystywane w produkcji mas asfaltowych
nie są kwalifikowane jako produkty niebezpieczne i charakteryzują się niską
toksycznością. Zarówno olej opałowy jak i pył węgla brunatnego wykorzysty-
wane do zasilania palnika suszarki kruszyw stanowiącej integralną część no-
wej instalacji również nie są zaliczane do substancji o dużym potencjale za-
grożeń. Właściwy sposób postępowania z paliwami wykorzystywanymi do pro-
dukcji energii cieplnej w procesie produkcyjnym jak również bezpieczny spo-
sob ich magazynowania będą ograniczały do minimum możliwość powstania
jakichkolwiek zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi lub środowiska. Tym bardziej,
że nowa instalacja do produkcji mieszanek mineralno-bitumicznych będzie po-
siadać certyfikat CE, który będzie wskazywał, że została ona przebadana przez
jej producenta i uznana za produkt spełniający wymogi Unii Europejskiej
w zakresie zdrowia, bezpieczeństwa i ochrony środowiska.

Jednocześnie należy tu zauważyć, że planowane przedsięwzięcie polegające
na budowie WMB w Ligocie Dolnej zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Taka kwalifika-
cja wskazuje, że przedsięwzięcie może znacząco oddziaływać na środowisko,
ale w cale nie musi. Rada Ministrów w rozporządzeniu z dnia 10.09.2019r.
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,
uwzględniając możliwe oddziaływanie na środowisko wytwórni mas bitumicz-
nych oraz uwarunkowania środowiskowe związane z ich funkcjonowaniem wy-
kluczyła zakwalifikowanie zakładów produkujących mieszanki mineralno-bitu-
miczne do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowi-
sko. Z analizy sporządzonego Raportu OOS wynika, że odziaływanie na środo-
wisko planowanej wytwórni w Ligacie Dolnej - po zastosowaniu szeregu dzia-
łań techniczno-organizacyjnych mających na celu redukcję ewentualnych
uciążliwości zaproponowanych w Raporcie OOS - będzie ograniczone do nie-
zbędnego minimum i nie będzie powodować znaczących oddziaływań na śro-
dowisko.



Przeprowadzona - w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji środo-
wiskowej - analiza oddziaływania na powietrze planowanego przedsięwzięcia
w fazie jego eksploatacji wykazała, że - zgodnie z obowiązującymi przepisami
- będzie ono spełniać wymagania ochrony powietrza przed zanieczyszczeniem.
Planowana instalacja będzie wyposażona w system elektrycznego ogrzewania
zbiorników na asfalt, co wyeliminuje konieczność jej wyposażenia w dodat-
kową nagrzewnicę opalaną olejem. Zastosowanie nowoczesnego palnika do
ogrzewania suszarki kruszyw wyeliminuje do niezbędnego minimum emisję
substancji powstających podczas procesu energetycznego spalania paliw. Do-
datkowo cały proces produkcyjny od momentu zaaplikowania do mieszalnika
asfaltu, aż do momentu magazynowania gotowej masy mineralno-bitumicznej
będzie zhermetyzowany

Celem redukcji emisji substancji powstających w trakcie procesu produkcyj-
nego, prócz rozwiązań technologicznych zastosowanych przez producenta in-
stalacji, przewiduje się w ramach planowanego przedsięwzięcia zainstalować
filtr wodny na wylocie z instalacji odpowietrzającej zbiorników z asfaltem. Za-
instalowany filtr będzie miał za zadanie wychwycić opary powstające podczas
przeładunku asfaltu z cystern samochodowych do zbiorników magazynowych.
Ograniczenie niezorganizowanej emisji ze skrzyń pojazdów ciężarowych od-
bierających gotową masę asfaltową realizowane będzie poprzez wprowadzenie
procedury odbioru mas obligującej kierowców do natychmiastowego plande-
kowania skrzyń ładunkowych zaraz po ich załadowaniu. Zastosowane przez
producenta rozwiązania konstrukcyjne nowej instalacji oraz planowane do za-
stosowania rozwiązania minimalizujące uciążliwości emisyjne w fazie jej eks-
ploatacji wraz ze znaczną odległością usytuowania najbliższej zabudowy
mieszkalnej w stosunku do wyznaczonej lokalizacji planowanego przedsię-
wzięcia (ponad 500 m) wyeliminują możliwość wystąpienia odczuwalnego od-
działywania nowej wytwórni mas bitumicznych.

Przeprowadzona - w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji środo-
wiskowej - analiza akustyczna wpływu planowanej inwestycji na klimat aku-
styczny terenów do niej przyległych wykazała, że w zakresie emisji hałasu,
planowana wytwórnia nie będzie powodować przekroczeń obowiązujących, do-
puszczalnych poziomów hałasu dla pory dziennej i nocnej.
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Podczas procesu produkcyjnego w przedmiotowej instalacji nie przewiduje się
powstawania odpadów niebezpiecznych. Ilość wytwarzanych odpadów zwląza-
nych z eksploatacją instalacji będzie ograniczana przez stosowanie materia-
łów eksploatacyjnych o najwyższych parametrach jakościowych i niskim po-
tencjale zagrożenia, co w połączeniu z przestrzeganiem reżimu technologicz-
nego oraz zaleceń producenta zawartych w DTR poszczególnych urządzeń
technologicznych ograniczy ich ilość do niezbędnego minimum. Asfalty dro-
gowe, które będą stanowiły spoiwo produkowanych mieszanek mineralno-bi-
tumicznych nie zawierają składników niebezpiecznych w ilościach stwarzają-
cych zagrożenie dla zdrowia organizmów żywych oraz środowiska i nie są kla-
syfikowane, jako substancje niebezpieczne.

W ramach planowanego przedsięwzięcia nie będą powstawać ścieki przemy-
słowe, a wody opadowe i roztopowe z terenu wytwórni będą odprowadzane
do środowiska po ich podczyszczeniu na separatorze substancji ropopochod-
nych. Nie ma więc mowy o możliwości wystąpienia skażenia zbiorników wod-
nych, czy wód płynących stanowiących ostoję dla przedstawicieli fauny oko-
licznych terenów.

Zatem należy wykluczyć jakiekolwiek zwiększenie lub jakąkolwiek kumulację
szkodliwych czynników oddziaływujących na środowisko związanych z funk-
cjonowaniem planowanego przedsięwzięcia po jego zrealizowaniu, które mo-
głyby się przyczynić do pogorszenia życia mieszkańców gminy Kluczbork oraz
stanu zdrowotnego zwierząt gospodarskich, czy do degradacji pól uprawnych
i zanieczyszczenia płodów rolnych lub spadku jakości produktów regionalnych.
Z analiz przeprowadzonych w Raporcie OOS jasno wynika, że w ramach reali-
zacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie nastąpi ponadnorma-
tywny wpływ na powietrze, klimat akustyczny regionu, wody gruntowe i po-
wierzchniowe czy glebę.

Odnosząc się do zapisów w postanowieniu RDOS z dnia 03.07.2024r. oraz
przywołanych w piśmie Pana . i obszarów wodnych zlokalizowa-
nych na działkach nr 523/1, 13/1 i 605/11 oraz cieku wodnego zlokalizowa-
nego od strony północnej działki nr 523/3 to należy tu zauważyć, że:

Normy obowiązującego prawa, w tym ustawowe definicje oraz umowy
i konwencje podpisane przez Państwo Polskie określają, co jest daną
formą ochrony i jaki obszar na terenie kraju obejmuje. Ustawa o ochro-
nie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 1478) wyróżnia następujące formy
(obszary) ochrony przyrody:



- parki narodowe,
rezerwaty przyrody,

- parki krajobrazowe,
- obszary chronionego krajobrazu,
- obszary Natura 2000,

pomniki przyrody,
- stanowiska dokumentacyjne,

użytki ekologiczne,
- zespoły przyrodniczo-krajobrazowe,
- ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów.

Centralny Rejestr Form Ochrony Przyrody dostępny jest na stronie in-
ternetowej https://crfoD.ados.aov.pl/CRFOP/. Prowadzenie w/w reje-
stru znajduje się w kompetencjach Generalnego Dyrektora Ochrony Sro-
dowiska, zgodnie z art. 113 ust.l ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o ochronie przyrody.
Zapewnieniu odpowiedniej jakości wód ujmowanych do zaopatrzenia
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zaopatrzenia
zakładów wymagających wody wysokiej jakości, a także ochronie zaso-
bow wodnych, służy ustanawianie:

- stref ochronnych ujęć wody, zwanych dalej ^strefami ochronny-
mi";

- obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, zwanych da-
lej „obszarami ochronnymi".

Strefę ochronną stanowi obszar ustanowiony na podstawie art. 135
ust. l ustawy Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 1087 ze zm.), na
którym obowiązują nakazy, zakazy i ograniczenia w zakresie użytkowa-
nią gruntów oraz korzystania z wód. Strefa ochronna obejmuje:

- wyłącznie teren ochrony bezpośredniej albo
- teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony pośredniej.

Strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej
ustanawia właściwy organ Wód Polskich w drodze decyzji, a teren
ochrony bezpośredniej i teren ochrony pośredniej ustanawia wojewoda
w drodze aktu prawa miejscowego.
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Natomiast obszary ochronne to ustanowione na podstawie art. 141
ustawy Prawo wodne obszary, na których obowiązują zakazy oraz ogra-
niczenia w zakresie użytkowania gruntów lub korzystania z wód, w celu
ochrony zasobów tych wód przed degradacją.
Wojewoda, na wniosek Wód Polskich, ustanawia obszar ochronny,
w drodze aktu prawa miejscowego, wskazując ograniczenia lub zakazy
dotyczące użytkowania gruntów oraz korzystania z wód na terenie ob-
szaru ochronnego oraz granice tego obszaru.

• Konwencja o obszarach wodno-błotnych mających znaczenie międzyna-
rodowe, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa wodnego, zwana
Konwencją Ramsarską, została podpisana w Ramsarze 2 lutego 1971 r.
Polska jest Stroną Konwencji od 22 marca 1978 r. Zgodnie ww. konwen-
cją mokradła definiuje się jako „tereny bagien, błot i torfowisk lub zbior-
niki wodne, zarówno naturalne, jak i sztuczne, stałe i okresowe, o wo-
dach stojących lub płynących, słodkich, słonawych lub słonych (łącznie
z wodami morskimi, których głębokość podczas odpływu nie przekracza
6 m)".
Listy obszarów wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu dostępna
jest na stronie: https://rsis^rams-ar*.org/ris-search?f%5BO%5D=reaion-
Country en ss%3AEuroDe&f%5Bl%5D=reaionCountrv en ss%3APo-
land&Daaetab=l
Wskazane przez pana , w piśmie z dnia 08-11-2024 r.,
działki nr 523/1, 13/1, 605/11 obręb Ligota Dolna, nie są objęte ww.
formami ochrony. Poniżej przedstawiono oznaczenie użytków na ww.
działkach:

- działka nr 605/11 obręb Ligota Dolna - oznaczenie użytku RIVb
(grunty orne klasa IVb), Wsr (grunty pod stawami)

- działka nr 13/1 obręb Ligota Dolna - oznaczenie użytku RIVa
(grunty orne klasa IVa), W (grunty pod rowami)

- działka 523/1 - oznaczenie użytku Ba (tereny przemysłowe).

Z analizy zapisów Raportu OOS wynika, że planowane przedsięwzięcie,
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, nie będzie negatywnie oddzia-
ływać na w/w obszary.
Z analizy zapisów Raportu OOS wynika również, że nie przewiduje się
negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia, obejmującego
swoim zakresem budowę Wytwórni Mas Bitumicznych na nieruchomości



położonej w Ligocie Dolnej stanowiącej działkę nr 523/3, jednostka ewi-
dencyjna Kluczbork wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na stan
jednolitych części wód podziemnych i powierzchniowych oraz na możli-
wość osiągnięcia przez JCW celów środowiskowych.
Odnosząc się do ewentualnego oddziaływania planowanego przedsię-
wzięcia na złoże wód leczniczych „Wołczyn" to należy tu zauważyć, że
proces produkcji mas mineralno-bitumicznych przez projektowaną WMB
w Ligacie Dolnej nie będzie źródłem ścieków przemysłowych. Ścieki by-
towe pochodzące z węzłów sanitarnych planowanej wytwórni będą od-
prowadzane na pobliską oczyszczalnię ścieków w Ligocie Dolnej za po-
średnictwem planowanej kanalizacji sanitarnej. Wody opadowe i rozto-
powe z terenu wytwórni będą odprowadzane do środowiska po ich pod-
czyszczeniu na separatorze substancji ropopochodnych.
Celem ochrony gruntów i wód podziemnych - zarówno na etapie budowy
wytwórni jak i na etapie jej eksploatacji - będą podejmowane stosowne
działania techniczno-organizacyjne ograniczające ryzyko ich zanieczysz-
czenia, w tym między innymi:

szczegółowe kontrole pojazdów samochodowych oraz maszyn ro-
boczych poruszających się po terenie wytwórni w zakresie ewen-
tualnych wycieków płynów eksploatacyjnych z ich układów chło-
dzenia i smarowania,

- magazynowanie oleju napędowego i opałowego oraz asfaltów
w szczelnych zbiornikach wyposażonych w systemy zabezpiecza-
jące przed ich przepełnieniem,
magazynowanie odpadów mogących być źródłem wycieków lub
odcieków w szczelnych pojemnikach usadowionych w wannach
ociekowych,
wyposażenie planowanej wytwórni w środki do zbierania i neu-
tralizacji ewentualnych, awaryjnych wycieków substancji ropopo-
chodnych,

- częściowe utwardzenie terenu planowanej wytwórni mas bitu-
micznych przede wszystkim w miejscach szczególnie zagrożonych
ewentualnymi, awaryjnymi wyciekami substancji ropopochodnych
(np. miejsca parkingowe, główny wewnętrzny układ komunika-
cyjny wyznaczony dla poruszających się pojazdów i maszyn robo-
czych, miejsca magazynowania odpadów, miejsca usytuowania
zbiorników magazynowych itp.).
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Mając powyższe na uwadze oraz szczegółowy opis warunków realizacji
i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia zawarty w Raporcie OOS nie
przewiduje się negatywnego oddziaływania projektowanej WMB w Ligo-
cię Dolnej na złoże wód leczniczych „Wołczyn".
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